

**Scoala de arte "M.Cibotaru" din
mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 2K
Reparatie interioare

Valoarea de deviz 1 143 952,80 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	75,00	20,74 20,74	1 555,62 1 555,62
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	410,00	11,55 10,86	4 737,43 4 454,53
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	100,00	38,52 38,52	3 852,03 3 852,03
4	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	1 200,00	16,44 16,44	19 732,80 19 732,80
5	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	75,00	2 109,67 142,07	158 225,10 10 655,10
6	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	510,00	203,55 26,98	103 812,89 13 762,29
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	100,00	216,84 63,43	21 684,50 6 342,60
8	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15	m	100,00	70,27 38,71	7 026,70 3 870,70

1	2	3	4	5	6	7
		cm la pereti				
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	400,00	80,47 65,88	32 188,80 26 352,80
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	410,00	10,47 6,59	4 292,07 2 701,16
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	410,00	229,58 72,48	94 125,76 29 714,95
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	1 200,00	56,95 24,67	68 337,60 29 599,20
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 500,00	65,22 50,15	97 831,80 75 231,30
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	410,00	65,22 50,15	26 740,69 20 563,22
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	100,00	270,49 124,37	27 049,45 12 436,95
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	520,00	39,91 31,71	20 754,76 16 490,76
17	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	1 000,00	30,07 14,39	30 070,25 14 388,50

1	2	3	4	5	6	7
18	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	50,00	50,45 11,10	2 522,49 554,99
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	80,00	52,44 12,74	4 195,53 1 019,53
20	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	60,00	330,22 45,22	19 813,26 2 713,26
21	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	240,00	18,77 6,17	4 503,96 1 479,96

Прямые затраты	lei	753 053,49
Fondul socialsi medical	22,50 %	66 931,26
Cheltuieli de transport	10,00 %	44 994,84
Total	100,00 +	864 979,59
Cheltuieli de regie	7,00 %	60 548,57
Total	100,00 +	925 528,16
Beneficiu de deviz	3,00 %	27 765,84
Total	100,00 +	953 294,00
TVA	20,00 %	190 658,80

Total deviz: **1 143 952,80**
Inclusiv salariu **297 472,25**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)